



ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 31/12/2018

EVOLUCION DE LOS RECURSOS				MOVIMIENTO DE TESORERIA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido		
1-Presupuestarios					
Ingresos Corrientes	\$ 6.773.590.449,80	\$ 6.963.830.165,23	\$ 6.963.830.165,23	MAS: SALDO AL 31/12/2017	\$ 319.888.267,07
Recursos de Capital	\$ 474.454.578,10	\$ 86.741.131,05	\$ 86.741.131,05	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 7.867.850.585,48
Fuentes Financieras	\$ 1.491.528.604,30	\$ 196.144.829,18	\$ 196.144.829,18	Ingresos de ajustes contables	\$ 6.379.162.607,22
TOTAL	\$ 8.739.573.632,20	\$ 7.246.716.125,46	\$ 7.246.716.125,46	Total Disponible	\$ 14.566.901.459,77
De libre disponibilidad	\$ 6.868.126.546,58	\$ 6.159.137.933,69	\$ 6.159.137.933,69	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 7.431.730.994,71
Afectados	\$ 1.871.447.085,62	\$ 1.087.578.191,77	\$ 1.087.578.191,77	Egresos de ajustes contables	\$ 6.377.725.060,32
2-Extrapresupuestarios				Total Egresos	\$ 13.809.456.055,03
TOTAL GENERAL AL 31/12/2018 (1+2)	\$ 8.739.573.632,20	\$ 7.246.716.125,46	\$ 7.246.716.125,46	SALDO AL 31/12/2018	\$ 757.445.404,74

EVOLUCION DE LOS GASTOS				DEMOSTRACION DEL SALDO		
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado		
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 8.531.115.718,57	\$ 7.355.097.450,59	\$ 7.195.751.226,82	\$ 6.612.646.751,09	CAJA	\$ 0,00
Aplicación de Controles de Transporte y Tránsito	\$ 267.188.097,07	\$ 266.992.471,23	\$ 266.469.156,76	\$ 238.529.250,77	Banco de la NACION ARGENTINA	\$ 61.539.947,00
Habitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 79.048.414,76	\$ 71.252.792,74	\$ 71.245.851,62	\$ 63.663.079,93	Programa de Sanidad Escolar-Cta. N° 35000719/23	\$ 186.812,69
Seguridad en Playas	\$ 214.982.184,44	\$ 187.270.427,71	\$ 186.954.576,18	\$ 158.117.759,67	Programa Mejoramiento de Barrios-Cta. N° 35000828/36	\$ 183.398,54
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 156.692.076,16	\$ 124.143.320,62	\$ 122.507.470,12	\$ 108.119.271,87	Fondos Afectados-35000325/90	\$ 57.285.185,79
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 4.702.285,26	\$ 4.378.855,83	\$ 4.378.855,83	\$ 3.894.796,13	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$ 468.068,87
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 2.689.677,35	\$ 25.034.300,75	\$ 25.000.960,75	\$ 22.269.703,99	Subsec. de Habitat. y Desarrollo.H. 35000895/90	\$ 3.416.481,11
Recolección de Residuos	\$ 1.053.716.338,40	\$ 1.019.776.325,22	\$ 1.007.195.859,49	\$ 912.235.276,40	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 692.620.220,12
Alumbrado Público	\$ 132.127.119,92	\$ 128.994.133,75	\$ 128.994.133,75	\$ 127.833.047,25	Fondo Solidario Provincial-52422/1	\$ 58.479.917,81
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 213.305.180,05	\$ 218.961.904,59	\$ 216.896.619,57	\$ 203.326.103,13	Cta. Depósitos en Garantía-Cta. N° 1/7	\$ 3.750.457,63
Enseñanza Nivel Primario	\$ 255.979.315,62	\$ 265.820.529,83	\$ 261.788.614,08	\$ 244.288.810,17	Haberes no Reclamados-Cta. N° 5112/2	\$ 3.271.826,88
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Formación Profesional	\$ 259.622.459,96	\$ 191.927.848,81	\$ 191.917.433,81	\$ 180.401.899,21	Plan Nacer - SMIP - 52435/1	\$ 7.686.899,11
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 8.216.518,32	\$ 7.582.728,41	\$ 7.582.728,41	\$ 7.137.757,28	Programa Urb-Ab-Cta. N° 44864/8	\$ 87.929,83
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 270.279.081,99	\$ 188.008.698,50	\$ 186.896.472,20	\$ 173.851.971,35	Recursos Afectados-Cta. N° 4554/7	\$ 284.652.370,24
Promoción, Prevención y Asist. en primer nivel de atención	\$ 586.151.952,33	\$ 527.177.435,74	\$ 518.074.350,38	\$ 458.063.743,68	Honorarios Judiciales-Cta. N° 50942/2	\$ 1.842.990,95
Protección Sanitaria	\$ 60.696.942,52	\$ 58.226.725,60	\$ 57.005.226,19	\$ 50.595.941,59	Fondo Mundial Lucha HIV-Cta. N° 51235/4	\$ 21.846,00
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 68.713.369,99	\$ 56.800.802,80	\$ 53.453.040,26	\$ 45.250.761,16	Prog. Municipal Médicos Comunitarios-Cta. N° 52148/2	\$ 167.488,05
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 49.530.565,78	\$ 52.545.475,15	\$ 51.851.484,26	\$ 32.330.794,55	Fondo Educativo-Cta. N° 53677/8	\$ 2.584.690,69
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 112.247.470,33	\$ 96.353.592,63	\$ 92.407.439,69	\$ 74.530.269,99	Ingresos SAMO-Cta. N° 53883/5	\$ 3.772.835,61
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 279.116.330,47	\$ 250.543.627,02	\$ 241.677.255,52	\$ 212.412.607,45	Programa Argentina Trabajo Cta. N° 55046/8	\$ 1.682.137,64
Promoción y Protección de los Derechos de las Personas	\$ 106.194.844,25	\$ 96.801.945,27	\$ 91.872.005,34	\$ 81.517.028,16	Fondo Infraestructura Municipal Cta. N° 54744/4	\$ 36.063.842,46
Protección y Promoción de los Derechos de las Mujeres	\$ 27.944.328,24	\$ 25.273.843,69	\$ 24.875.680,47	\$ 21.934.064,02	Fondo Fortalecimiento Seguridad Cta. N° 54745/1	\$ 3.463.255,13
Prom. de Igualdad e Inclusión Social/ p/ las pers. con disc.	\$ 30.071.942,62	\$ 27.080.537,88	\$ 26.174.952,22	\$ 23.005.074,20	Integración Sociocomunitaria Cta. N° 54831/7	\$ 0,00
Formación y Desarrollo Artístico-Cultural, Promoción	\$ 0,00	\$ 60.235.049,86	\$ 59.875.049,86	\$ 59.873.269,86	Programa Mejor Vivir Cta. N° 54840/9	\$ 12.555,64
Fomento y Desarrollo de la Producción Artístico Cultural	\$ 270.995.167,33	\$ 148.632.265,71	\$ 145.261.992,66	\$ 123.390.197,72	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$ 19.165.494,06
Promoción y Fortalecimiento Desarrollo Productivo	\$ 4.925.297,76	\$ 5.087.606,40	\$ 5.087.606,40	\$ 5.086.206,40	FCL- Fondo Infraestructura Cta. N° 10047749/4	\$ 0,00
Promoción y Asistencia a la Economía Social y Solidaria	\$ 2.351.206,55	\$ 3.094.123,49	\$ 2.694.797,67	\$ 2.694.797,67	FCL-FPPS y SA Cta. N° 10060481/0	\$ 0,00
Programa Desarrollo Rural Sustentable	\$ 311.651,02	\$ 331.257,37	\$ 331.257,37	\$ 331.257,37	FCL- Fondo Solidario Pcial. Cta. N° 10048586/1	\$ 0,00
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 4.867.737,93	\$ 5.086.332,32	\$ 5.086.332,32	\$ 5.086.332,32	FCL-Cont a la Salud Cta. 10060724/0	\$ 0,00
Información Estratégica	\$ 504.730,00	\$ 564.570,46	\$ 564.570,46	\$ 564.570,46	FCL-R:2220170 P. Modernizac. Cta. N° 10061688/5	\$ 0,00
Coordinación de Gestión y Modernización	\$ 20.983.999,28	\$ 19.879.258,94	\$ 18.463.807,54	\$ 17.077.631,78	Acreditación Tarjetas Cta. N° 50444/1	\$ 8.774.018,29
Protección Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 100.948.935,07	\$ 95.804.601,03	\$ 94.516.276,10	\$ 84.342.935,72	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/0	\$ 145.303.764,18
Unidad de Prevención de la Policía Local	\$ 12.063.415,15	\$ 10.196.589,98	\$ 7.479.869,27	\$ 6.817.279,94	Cuenta Pagadora Cta. N° 54450/6	\$ 111.835.899,92
Obras Públicas	\$ 526.690.326,45	\$ 144.127.231,43	\$ 71.874.844,02	\$ 59.724.603,49	Banco PATAGONIA	\$ 3.093.837,28
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 46.011.734,05	\$ 44.651.893,88	\$ 44.651.893,88	\$ 39.906.653,19	Cuenta Recaudadora Cta. N° 710287729	\$ 3.093.837,28
Proyectos Edilicios de Equipamiento Comunitario	\$ 8.736.704,64	\$ 8.588.886,51	\$ 8.588.886,51	\$ 7.651.324,71	Banco GALICIA	\$ 191.400,34
Registro, Verificación y Evaluación de Demanda Habitac.	\$ 9.129.311,88	\$ 7.293.583,84	\$ 7.285.793,84	\$ 6.170.368,06	Cuenta Recaudadora Cta. N° 7491-7166-3	\$ 191.400,34
Mantenimiento de Fachadas Edilicias y Seguridad	\$ 4.718.814,27	\$ 3.509.976,08	\$ 3.509.976,08	\$ 3.220.767,60	SALDO en Caja y Bancos al 31/12/2018	\$ 757.445.404,74
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 14.807.347,87	\$ 14.510.207,30	\$ 14.510.207,30	\$ 13.015.765,24		
Control, Inspección y Seguimiento de Obras en UTF	\$ 621.313,75	\$ 551.810,60	\$ 551.810,60	\$ 491.371,95		
Proyecto, Supervisión y Dirección de Obra pública	\$ 16.120.556,98	\$ 15.604.352,04	\$ 15.601.052,04	\$ 13.997.727,54		
Promoción y Fortalecimiento Desarrollo Productivo	\$ 8.780.802,26	\$ 2.094.479,40	\$ 2.063.192,91	\$ 1.645.629,25		
Promoción y Asistencia a la Economía Social y Solidaria	\$ 4.431.258,52	\$ 2.199.064,09	\$ 2.199.064,09	\$ 1.750.742,30		
Programa Desarrollo Rural Sustentable	\$ 8.478.753,84	\$ 3.975,60	\$ 3.975,60	\$ 3.975,60		
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 6.848.163,12	\$ 4.994.022,56	\$ 4.914.053,76	\$ 3.929.380,31		
Información Estratégica	\$ 2.804.946,36	\$ 1.954.847,10	\$ 1.936.414,90	\$ 1.488.697,40		
Desarrollo de Habilidades, Conocimientos y Aptitudes	\$ 1.775.955,27	\$ 825.958,88	\$ 825.247,17	\$ 664.586,31		
Atención Solicitudes Servicios de los Vecinos	\$ 249.159,94	\$ 220.808,09	\$ 220.808,09	\$ 138.569,53		
Coordinación de Gestión y Modernización	\$ 31.348.053,66	\$ 14.972.230,09	\$ 13.395.144,02	\$ 8.659.143,46		
Actividades Centrales	\$ 1.163.836.842,86	\$ 1.068.768.035,21	\$ 1.048.671.024,90	\$ 921.247.845,40		
Partidas no asignables a programas	\$ 1.994.377.037,93	\$ 1.780.366.108,56	\$ 1.780.366.108,56	\$ 1.780.366.108,56		
2-HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	\$ 208.457.913,63	\$ 207.497.043,21	\$ 206.926.504,30	\$ 183.847.049,37		
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 9.125.476,61	\$ 8.612.451,22	\$ 8.555.823,27	\$ 7.687.337,56		
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 198.988.225,01	\$ 198.544.104,33	\$ 198.030.193,42	\$ 175.819.224,15		
Actividades Centrales	\$ 344.212,01	\$ 340.487,66	\$ 340.487,66	\$ 340.487,66		
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$	\$	\$	\$		
Cuentas de Terceros	\$	\$	\$	\$		
TOTAL GENERAL AL 31-12-2018 (1+2+3)	\$ 8.739.573.632,20	\$ 7.562.594.493,80	\$ 8.037.914.925,37	\$ 7.431.730.994,71		

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO		ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 6.963.830.165,23	ACTIVO	\$ 3.770.579.630,27
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 6.407.012.332,36	ACTIVO CORRIENTE	\$ 3.193.445.953,58
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ 556.817.832,87	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 577.133.676,69
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 86.741.131,05	PASIVO	\$ 1.008.337.331,57
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 336.787.415,08	PASIVO CORRIENTE	\$ 712.285.081,70
		PASIVO NO CORRIENTE	\$ 296.052.249,87
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 7.050.571.296,28	PATRIMONIO	\$ 2.762.242.298,70
VII. GASTOS TOTALES	\$ 6.743.799.747,44	PATRIMONIO PUBLICO	\$ 2.762.242.298,70
		Capital Fiscal	\$ 410.661.385,15
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ 306.771.548,84	Resultado de la cta. etc.	\$ 2.351.580.913,55
		Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.682.742.563,53
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 802.328.759,84	Resultado del ejercicio	\$ 726.110.012,98
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 1.109.100.308,68	Resultados afectados a Const. Bienes dominio pco.	\$ -57.271.662,96

MAURICIO MINGO
TESORERO

GUILLERMO COSTANZO
CONTADOR

HERNÁN JOSÉ MOURELLE
SECRETARIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

CARLOS FERNANDO ARROYO
INTENDENTE